
МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 24 июня 2021 года № 119

Об утверждении Положения о мерах социальной поддержки 
обучающихся МБОУ «Махнёвская СОШ»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о мерах социальной поддержки 
обучающихся МБОУ «Махнёвская СОШ».

2. Признать утратившим силу Положение о мерах социальной 
поддержки муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Махнёвская средняя общеобразовательная школа», утвержденное приказом 
от 26.08.2016 года № 96/20.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УР Берстеневу Т.В.

Директор школы Н.Г. Горбунова



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

СОГЛАСОВАНО 
Советом 0 0
МБОУ «Махнёвская СОШ»
(протокол от 25.05.2021 № 2)

Учтено мотивированное мнение 
Совета родителей МБОУ «Махнёвская 
СОШ»
(протокол от 25.05.2021 № 2)

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ «Махнёвская СОШ» 
Приказ от «24» июня 2021 г. №119

Учтено мотивированное мнение
Совета обучающихся МБОУ «Махнёвская
СОШ»
(протокол от 25.05.2021 №2)

Положение о мерах социальной поддержки 
обучающихся МБОУ «Махнёвская СОШ»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о мерах социальной поддержки обучающихся 

МБОУ «Махнёвская СОШ» (далее -  Положение) разработано на основе 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (пункт 29 ч. 1, п. 7 ч. 2 ст. 34), Федерального закона от 21.12.1996 
№ 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федерального закона от 
24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», а также законодательства РФ.

1.2. Положение определяет порядок предоставления мер социальной 
(материальной) поддержки учащихся в МБОУ «Махнёвская СОШ» 
(далее -ОО).

2. Меры социальной поддержки обучающихся
2.1. Обучающимся предоставляются следующие меры социальной 

поддержки:
1) предоставление путевок в оздоровительные лагеря за счет средств 

софинансирования из муниципального и (или) регионального бюджетов и за 
счет средств родителей;

2) обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1 -4 классов в порядке 
и на условиях, определяемых законодательством;

3) обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-11 классов из 
семей, имеющих статус малоимущих, в порядке и на условиях, определяемых 
законодательством;

4) транспортное обеспечение обучающихся, продолживших получения 
образования в образовательных организациях с целью получения среднего 
общего образования, включает в себя организацию их бесплатной перевозки до 
образовательных организаций и обратно на школьном автобусе. Организация 
бесплатной перевозки обучающихся осуществляется Учреждением.

2.2. Школа вправе выдвигать обучающихся на присуждение стипендий, 
грантов, учрежденных органами государственной власти и местного 
самоуправления, общественными объединениями и союзами, 
благотворительными фондами и иными организациями в порядке, 
установленном действующим законодательством РФ.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-28T14:16:17+0500




